1504. január 29. Buda. 
Thasi György, Ráskai Balázs tárnokmester vicéje, István . 

szabó és Benedek mészáros eperjesi polgárokat a tárnokmes-
ternek járó 5 forint lefizetéséről nyugtatja. 

Papiroson, alul papirossal fedett .viaszba nyomott gyűrűs gemmás 
pecséttel. Levéltári száma: 709. 

1504. február 16. Lőcse. 
Lőcse város tanácsa bizonyítja, hogy az eperjesi vámot 

mindig Eperjes városában szedték. 
Nos iudex et iurati cives civitatis Lewchoviensis. Memorie 

commendamus per presentes significantes, quibus expedit uni-
versis. Quia thelonium, quod pro nunc in civitate Epperyes con-
tinue exigitur ad scitum nostrum alibi locorum nunquam est 
exacttim aut habitum. In cuius rei testimonium presentes sigillo 
nostre civitatis duximiis consignandas. Datum Lewchovie, feria 
sexta Proxima post diem beati Valentini martinis, anno Domini 
millesimo quingentesimo quarto. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viaszba nyomott pecséttel. 
Levéltári száma: 710. 

1504. február 19. (Kisszeben.) 
Kisszeben város tanácsa Eperjes város tanácsa kérelmére 

bizonyságlevelet. állít ki arról, hogy a város vénei azt vallották, 
hogy az eperjesi vámhely emberemlékezet óta fennáll, annak 
jövedelmét I. Mátyás király adta a városnak, akinek halála után 
a vámhelyet Szapolyai István nádor foglalta el, s elfoglalva 
tartja a mai napig. • 

Nos iudex et iurati cives civitatis Czeben presentibus sig- 
nificandum duximus universis quibus expedit, quomodo pru-
dentes et circumspecti cives civitatis Epperiesiensis nostri ve-
nérunt in presenciam summa instantia petentes testimonium 
super theoloneo in eadem civitate constituto, quid nobis an nos-
iris senioribus de eodem scitum sit. Nos itaque attendentes am-

•bitum communis iusticie ac peticiones iustas dictorum civium 
convocatis senioribus civitatis nostre eosdem iuris ordine exa- 

22* 
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minando de loco et exaccione prefati tributi, qui sub fide ac 
conscientiis suis recognoverunt in hunc modum. Quia dictum 
theolonium quantum tenerit memoria eorum semper in civitate 
Epperiesiensi exactum fuisset, ymo tempore sernissimi quondam 
principis Mathie dicti cives idem theoloneum pro commodo et 
utilitate civitatis ipsorum exigi fecerunt. Cum itaque quon-
dam rex Mathias debita solvisset nature, sepedictum theo-
lonium per spectabilem ac magnificum dominum Steffanum de 
Zapolia palatinum regni huius occupatum est et hucusque ten-
turn. Quod et no'bis constat notumque est. In cuius rei evidens 
testimonium presentes sigillo nostre civitatis consignatas pre-
notatis iudici iuratisque civibus dicte civitatis Epperiesiensis 
duximus concendendum. Datum feria secunda post Dominican 
Esto Mihi, anno Salutis millesimo quingentesimo quarto. 

Papiroson, alul Kisszeben város fekete viaszba nyomott s papírral 
fedett nagyobb köriratos pecsétjével, melynek címerpajzsában Szent János 
dicsfénnyel övezett feje látható. Levéltári száma: 711. 

1504. július 6. Eger. 
Ferrarai Lardus Tádé, az egri püspökség kormányzója 

Eperjes város tanácsát 40 forintnyi tizedbér lefizetéséről nyug-
tatja. 

Papiroson, alul  papirossal fedett fekete viasz pecséttel. Levéltári 
száma:  711/b. 

1504. július 7. Buda. 
Commissio propria domini regis. 

II. Ulászló király Eperjes város tanácsához. „Expositum 
extitit maiestati nostre in personis fidelium nostrorum circum-
spectorum Andre Bagos et Emerici Bereczk dicti, alias conci-
vium vestrorum, nunc vero inhabitatorum civitatis nostre Cas-
soviensis, qualiter vos superiori tempore dum iidem pro obser-
vanda libertate illa, quam nos pro relevamine eorum, quorum 
domus exuste erant, civitati ipsi ex gratia nostra concessera-
mus, instetissent, eosdem ab eiuscemodi ipsorum pro se et pro 
communitate ipsa susceptum laborem, ex quo videlicet in hoc 
sese voluntati vestre opposuissent, graviter persequentes e me-
dio vestri exulassetis, bonis denique etiam et rebus eorum ipsos 
privassetis, cuius rei causa iidem exponentes iam ad civitatem 
nostram Cassoviensem moraturos etiam sese contulissent. 
Quarpropter . . . mandamus", hogy ingó és ingatlan javaikat 
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nekik adják vissza és ha valami panaszuk van ellenük, azt „in' 
presenciis iudicis et iuratorum civium dicte civitatis nostre Cas-
soviensis pro antiqua consvetu- dne regni, sed et ipsius civitatis 
nostre iure mediante requirere debeatis, vobisque iudicium et 
lustitia non  deerit." 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 712. 

895. 1504. szeptember 23. (Eperjes.) 
Harenbocken Orsolya asszony „coram venerabili viro do-

mino Stephano altarista fraternitatis brasiatorum, necnon co-
ram prudentibus et circumspectis viris Alberto Goder, Georgio 
Cleyn et Cristanno baccalario notario iuratis civibus" végren-
deletet alkot. . 

„In primis ad fabricam ecclesie parochialis legavit flore-
nos II. 

Pro una tricesima decantanda, flor. III. . 
Ad fraternitatem sacratissimi Corporis Christi tunicam 

albam sine monilibus. 
Ad fraternitatem gloriosissime Marie virginis den Ic. 
Ad fraternitatem sancte Katherine, flor. '/2: 
Ad altare sancte Sophie similiter flor. 
Domino Stephano supradicto den. Ic. 
Domino Martino Corschner confessori suo -den. lc." 
Papiroson, alul két töredékes fekete viasz pecséttel. Levéltári- szá-